
２０２４年１０月２９日 

東 北 電 力 株 式 会 社  

取締役社長 社長執行役員 

䬢口 康二郎 

 

 

女川原子力発電所２号機における原子炉起動について（社長コメント） 

 

 

本日、女川原子力発電所２号機の原子炉を起動しました。 

 

女川原子力発電所２号機の再稼働に向けては、安全確保を最優先に、各種検査・試験、

作業などへの対応を丁寧に進めてまいりました。 

 

去る１０月５日には、村井宮城県知事、須田女川町長、齋藤石巻市長に発電所をご視察

いただきましたが、その際に頂戴しました、「作業における安全最優先」や「組織として

人を大切にする人材育成」「地域の皆さまへの丁寧な説明や情報発信」といったご意見･  

ご要望をしっかりと受け止め、引き続き、安全確保を最優先に、１３年ぶりとなる再稼働

に向けて、一つひとつのプロセスにしっかりと対応してまいります。 

 

女川原子力発電所２号機の再稼働は、東日本大震災で被災した沸騰水型軽水炉（ＢＷＲ）

で初の再稼働であり、震災からの復興につながるとともに、電力の安定供給やカーボン  

ニュートラルへの貢献の観点からも、大きな意義があるものと認識しております。 

 

また、再稼働にあたっては、地域の皆さまからのご理解が何よりも重要と考えております。

今後とも地域の皆さまには、様々な機会を捉えて、当社の取り組みを分かりやすく丁寧に

お伝えしてまいります。 

 

以 上 


